Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C ;'i iiiai:

Miiiiicinal

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 636 Em 29/07/2022

às 16:28 hs.

Assinatu^^^^^^cionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N°. 119/2022

Autor: Vereador: VALDEI LEITE GUIMARÃES - MPB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Ilustre Senhor LUCAS MARTINS
BARROS - Auxiliar Administrativo, manifestando nossos sinceros cumprimentos pelos
relevantes serviços prestados à Comunidade Barra-garcense, no exercício de suas atividades
junto a Secretaria Municipal de Saúde de nossa Cidade.

julho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MDB

Vogai - Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimiciade-
c!e vereadores presonter
em sessão ordinária do
nis O \ / o ^ / ^7 p.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

C fi iiiara
M uiikí i>a1

I5arrad()(;ahca.s

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente Moção de Aplausos, justifica-se, em face do empenho e dedicação,
destes profissionais no atendimento de nossa comunidade diariamente. A todos estes
profissionais da área da saúde nossos aplausos.

O objetivo da presente Moção de Aplauso é valorizar, reconhecer e agradecer
o trabalho prestado pelos profissionais da saúde, especialmente frente ao atual cenário de
pandemia. Profissionais, estes que arriscam diariamente suas vidas para garantir a saúde de
nossos munícipes, desempenhando o trabalho com amor, dedicação, coragem, profissionalismo
e competência.

Assim sendo, submeto esta proposição legislativa aos meus Pares, aos quais
solicito, nesta oportunidade, o devido apoio para sua acolhida e merecida aprovação, pois, trata-
se de um reconhecimento e agradecimento pela dedicação e empenho com a belíssima atitude
com a qual, tem para com nosso povo de maneira incansável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 27 de
julho de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MDB

Vogai - Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br